
    早 支 第２７号 

令和７年５月８日 

関係者各位 

  岡山県立早島支援学校長 

校長 久 本 晃 司 

 

令和７年度 学校公開の御案内 

 

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校ではこのたび、教育委員会、保育園、幼稚園、認定こども園、小学校、中学校、高

等学校、特別支援学校等の関係職員及び保護者、福祉等に携わっておられる方々に、本校教育に

ついての御理解を深めていただくために、次のとおり学校公開を行います。 

つきましては、御多用中とは存じますが、関係者の参加をいただきますよう案内申し上げま

す。 

 

１ 期  日     

第１回 令和７年６月２４日（火）小中学部 １０：００～１１：１５ 

        令和７年６月２５日（水）高等部   １０：００～１１：１５  

＊気象警報発令等（※詳細は本校HP をご覧ください）による休校の場合の予備日 

７月１日（火）小中学部、７月２日（水）高等部 

 

第２回 令和７年９月４日（木）高等部 １０：００～１１：１５ 

        令和７年９月５日（金）小中学部 １０：００～１１：１５  

＊気象警報発令等（※詳細は本校HP をご覧ください）による休校の場合の予備日 

９月１２日（金）小中学部、９月１８日（木）高等部 

 

２ 会   場    岡山県立早島支援学校 

〒701－0304 岡山県都窪郡早島町早島４０６３ 

TEL 086-482-2131  

 

３ 日  程（両日とも） 

       9:30  10:00    10:20        10:40      11:15    12:30 

 

受付 

 

 

開会行事
 

 

 

各学部説明会
 

 

校内見学 

授業参観 
教育相談 

                   

４ 参加対象 

・教育委員会職員、幼稚園・保育園・認定こども園・小学校・中学校・高等学校・特別支援学校

の教職員、幼児児童生徒及びその保護者 

・福祉関係者、保健関係者等 

 

 



５ 参加申し込み 

・参加申込書に必要事項を御記入の上、各受付期間に、現在通っている学校園等を通じて、 

メール又は郵送にてお送りください。 

  ＜送付先＞  岡山県立早島支援学校 学校公開係あて 

               学校公開用メールアドレス：hayasima03@pref.okayama.jp 

住所：〒701－0304 岡山県都窪郡早島町早島４０６３ 

 

 

 

 

６ そ の 他 

(１) 教育相談について 

①一人約２０分を予定しています。今年度初めて教育相談を受けられる方は、別紙の個人票に

あらかじめ必要事項を御記入の上、教育相談日当日に御持参ください。また、本校への入学

・転学を検討されている方は、身体障害者手帳および療育手帳を御持参ください。 

②教育相談は、当日または後日（第１回：６月２６、２７日、第２回９月８、９日を予定）に

時間を設定して実施します。日程調整の後、学校園を通じて連絡いたします。 

➂来年度、本校への入学・転学を検討されている方は、学校公開への参加及び教育相談を第 1

回か第 2回の学校公開のいずれかで必ずお申し込みください。知能検査、発達検査等を受け

られたことがある方は、当日検査結果等がわかる資料を御持参ください。（お持ちの場合） 

(２) 駐車場について 

・校内は、一方通行です。係の誘導や標識にしたがって駐車してください。 

(３) その他 

・当日は上履きと上履き入れを持参してください。 

・当日の児童生徒の引率は保護者の方がお願いします 

・医療的ケアは、保護者の方で対応をお願いします。 

 

※ 本校の通学区域については次のとおりです。 

病弱部 

  全県下 

肢体不自由部 

  岡山市のうち次の中学校区（中山、高松、吉備、妹尾、福田、興除、足守、藤田、灘崎） 

倉敷市（玉島東、玉島西、玉島北、黒崎、船穂、真備東、真備中学校区を除く） 

玉野市、早島町 

訪問教育 

    倉敷市（玉島東、玉島西、玉島北、黒崎、船穂、真備東、真備中学校区を除く） 

  玉野市、早島町、岡山市のうち灘崎中学校区 

派遣学級 

    南岡山医療センターつくし病棟に入院していること 

受付期間 第１回 令和７年５月８日（木）～５月３０日（金） 

第２回 令和７年７月１日（火）～８月１日（金） 

mailto:hayasima03@pref.okayama.jp

